Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. 237 9 7 926
- Dats 20/ 0% 2922

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 24 MUAJ
Numri i kontratés: 617-23-1846-2-2-1/C523 B
Komuna Shtime Rr, ,,Tahlr Sinani” nr.50 tel. 0290-389-016-228 ose 045- 444-509 tecilén e perfaqeson
Udhéheqési i Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané , .
dhe
“Toni Ingjinjering” Magjistralia M9 13050 Llapushnik,Drenas ,qé e pérfagéson Malush Krasnigi -

peérfagésues i autorizuar tel. 044-248-730, né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike kornizs:
pér shérbimet e mirémbajtjes si né vijim:

Mirémbajtja e ndrigimit pubhk { dy vjeqare ) kontratd lsorrmizé 24 muaj
- Me numer idexntifikues 617-23-1846-221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e k&saj kontrate publike kormze éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré g;mlmet pér njem dhe-
: Hcgullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve t& mirémbajtjes né vijim: .

Mirémbajtja e ndricimit publik (dy viegare ) kontraté korrnizé 24 mua;
Antoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emar 8 vet

1.2 Kontrata publike Kornizé do t& melementohet me “vendosjen & porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo & Autoriteti
Konfraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kétg kontraté, tenton t& blej artikuj né bazé &
késaj kontrate publike komizg, duhet q& t& dgrgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) gé duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése. , o

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti . - -

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &éshté (jang) i/t detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé {3
prokurojné shérbime , € pérmendurang 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng fuqi me 20.04.2023 dhe pérfundon me 20.04.2025
Neni 2 . Kohae pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shcrbnnevc do t& jeté 2 (dy) dité nga koha e 1&shiniit t€ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit K.ontraktues

2.2 Vend1 i ekzekutimit t& shérbimeve do té jeté Komuna e Shtimes , sipas nevojés qé paragitet né teren.



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
kontraktuesi &shté 161.94 € (vjé/gjashté/njé/nénté/katér) cmimi pér njési. Vlera e parashikuar e kontratés
pér 24 muaj &shté 70,000.00 euro, ( shtaté/zero/zero/zero/zero/zero/zero)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizs.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéts
kontraté publike komizé..

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t6 Veganta t& Kontratés.

- Neni4 Rendii p&rparésisé s& dokumenteve {8 kontratés
4.1 Kontrata pérb8het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizs;

(b) Kushtet ¢ Veganta i Koniratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshine & Kontratés;

(&) Tenderi 1 Kontrakfuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e} Ofertn finenciarc (Lista ¢ Cmimeve);

D Urdhér blerja;

() Pluni Dinamil

(b Sigurimi i ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t8
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga .
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose i&
dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kété né komunilkatén e © -
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat & nevojshme pér 6 -
siguruar pranimin & komunikimit t& ij. '

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, peélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e G118, p&lgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né forms t8
shkeuar dhe fjaldt "njoftoj", "vértetojd”, "miratnj” ose’vendosé "do (€ shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé -
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till8 nuk duhet t& mbahet apo vonohet pz arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht€ pérgatitur né gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontrakiuesin.



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Muhadin Halili

Porzita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktorin

Malush Krasnigi

Perfaqcsues 1 autorizuar

We’&/&é?




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-23-1846-2-2-1/C523

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do € thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
&shi€ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do & thot# shérbimet qe do te ekzekwiohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofiuesit 1 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht8 Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktnar né formularin ¢
kontratés, q& &sht€ palé né kontraté dhe i detyruar € kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe qé pér detyral e
krvera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nen konﬁaktuesn si & punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t8 ndonjé pjese & tyre. :

1.5 *Cmimi i kontratés” do € thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér oftimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontrakiuesi” do € thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, osc kombinimi i tyre, duke
- pérfehuré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lcjuara, pér ¢ cilin gdo pjcsé ¢ Shérbimeve do t& siguiolel
ose akzeloutimi 1 ndongd pjese te Sherbimeve eshite nénkontraktuar nga Ofuest 1 Shéibineve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t8 jetd rasti, dhe “Palgt”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g8 blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK> riénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraté_s‘.
1.10 “KVK? nénkupton Kushtet e Veganta t& Konfratés.
Neni 2 Gjuka dhe Ligji i aplikueshém _
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha céshtjet q& nuk jané t8 mbuluara né kontrats.
-2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndénmjet paléve hartohen né gjuhén e specifiknar né KVK. -

' Neni 3 Transferimi

* 3.1 Tremslerimi do € jeté valid vet®m nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé € saj te njé palé e treté.

3.2 Oltuesi i ShéiLhneve uuk mundet g€, pa wialun paraprak mwe shkibn nga Autoriteti konlrakiues, ia (ransferojé
koniratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet te paguhen
‘ose qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose .

b) né rast t& dhénies & t& drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofuesit t& Shérbimeve pér t8 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetdr i dctyruar né rastet kur sigurnesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér (iéllimct € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofiuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e



koniratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-konfraktimi’

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& koniratés s& tij njé pale t& fret&.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Anutoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shixim nga
Autoriteti Koniraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues muk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjlthate mund té
siguroj, ku e kons1darone si {8 nevmshme pagesat direkte pér nenkontraktoret

4.4.Ofruesi i Shérbimeve Sshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 18 vet si dhe t&
agjeniéve ose & punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofiuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autontcnt kontraktues nuk e liron Ofmesm e Shérbimeve nga obligimet e hj
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

3.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &shw® pérgjepjés pér g]n‘ha tatimet dhe detyrimet dogamrf‘ né pérputhye me Ligjin-e
Republikds sc Kosovis. _

3.2°'1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se ]ané' pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxher i Projektit.do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

- detyrimeve doganore bienda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &

elizekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndlyshiﬁ:lin e gmimit 18 kontraktuar pér shkak t€ ngrifjes s€ tatimeve
dhe/ose ngrifjes se detyrimeve doganore né qofté se k_]O ka ndodhur gjaté kohcs sa ka qend né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve, . .

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Offuesi i shérbimit dohet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé eshte e arsyeshme e mundur pas martjes s urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t8 pérfundoj aktivitetet veprimtari breada afatit kohor 18 speciﬁkua.r né Nenin 2 té
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér {€ paguar démet e likuiduara, Ne két€ rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit .

7.1 Ofruesi i shérbimit mund € kérkojé zgjatie t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, -
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kiito arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& permbushur detyrimet e tij sipas kontrates
b) forcé madhore si¢ pércaktohiet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& bé&j njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q€ t& mund t& shqyrtohet kérkesa, :



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Oftuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t3 drejté né zgjatje.

Neni 8 Forqa Madhore

8.1. Asnj éra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thotd veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e Dbjektlt ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, mréshgitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje fjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t§ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale 1€ tillé-q& t€ pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me 1jé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tif me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontrakfues nuk do 1€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndéipretje nése voncsa ¢ Autoritelit kontiaktues ose Hoj el€r 1 dEshiiwit pér (& kryer obligimet e tij &shté rezuftat 1
forcés madhoie,

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né

realizimin e obligimeve € saj, menjéheré do ta lajmérofé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatjen. ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratgs

pérdenisa Eshté mjaft.praktike,-dhe-t8-angazhojété-gjitha-mjetet-c-arsycshme-alterative-pér-t&-plotésuar ndoujémm——
obligim q& ngjatja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojs mjete

1€ tilla alternative pérve; nése udh&zohet ta bgjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Auntoriteti konfraktues mundet g&, pasi t'i jap€ Ofruesit # Shérbimeve 14 ditd para}.a_]memm ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit té dhene nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realiznar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré scrioze né realizimin ¢ dulur dlie me kolié (8 shétbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e wrdhrave administrative 1€ dhéna nga
antoriteti kontraktues;

(v) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt koniratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

* (d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat,
ka hyr& né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose Eshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje q& ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykinmi
qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakimes;




(g) Ofuesi i Shérbimeve i éshté nénshirvar njé gjykimi g ka forcén e res judicata pér mashtrim, kornpsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative qé p&rfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t8 S_hérbimeve, pérves nése kéto modifikime regfisirohen né suplementin e kontratés;

(i} shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Offuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancingé
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme muk 8shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 -Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit # njoftimit 8 ndérprerjes s& kontratés, do ta undhézojé Ofruesin e -
Shérbimeve qé t6 ndérmarré hapa {8 men}ehershem pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, antorifeti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né pravi 18 Oftuesit t€
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 8 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritelit konlakiues né datén e ndéiprerjes & kontratds, . :

9.5 Auloriteli kontraktues nuk do t@ jetd i obliguar t8 b¥j¥ pagesa tjera pér Oftuesin ¢ Sh&rbimeve derisa 4 Jond
pérfunduar shérbi;net, ndérsa Autoriteti kontrakines do 18 ket& t& drejté t& marré nga Ofesi i Shérbimeve koston
ckstra, nésc ka, pét (& signual oftuesin ¢ shitbimeve ose do & paguaj@ shumén qé duhet t'i paguhet Oftuesit te
Shérbimeve parn ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues & ndérpret kontratén, ai do t& ket t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& 1 jang shkaktuar nén kushtet e kontrats.

Neni 10 Nderprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé
Ikontratén nése Autoriteti kontrakines;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit (€ Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té 1&shuar nga -
personi i autorizuar pas skadnmt t€ afatit t&€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £’ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofiuesi 1 Shérbimeve &shté i paafté 8 kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudh? prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10?7 Ndérpnedju do (€ behet pa paragjykim pér ndonjé 8 drejté apo autoritet tietor sipas konlrates se Aulontetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do fa paguajé
Ofiuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofrucs1t t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit € Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kxycje Shérbimet sipas kontratés me knjdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat méa t&
mira profesionale. )
11.2 Ofiuesi i Shérbimeve dubet 8 pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Antoriteti Kontraktues. Kur
Offues { shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhd administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur
arsyet-¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Repubhken e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& afémmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do (€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhene t€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontrakiues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht€ njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat ¢ ftilla do t€ jené sé& bashku dhe vegmas t& detyruar pér # pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin -
pér t€ lidhur kensorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit . -
Kontraktues.

11.6 Oiruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti koniraktues mund t8 kérkojé njé zEvendésim nése vierSson se njé anétar i stafit shtd i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipns kontratés. Autoriteti Kontraktucs do 18 miratojé ¢do zévendésiun 16
personclit kryesor & propiozuar velén nése kualilikimet e lyre pérkaldse dhe aftésitd n thelb jand t& barabarta ose:
mé & mirg se ato t€ idenfifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autorifetit Kontraktues

12.1 Axtoriteti Kontraktues do (& ofrbjé ofruesit t€ sh&rbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /-ose
dokumente né dispozicion t& saj, t§ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés s& zbatimit t& detyrave.” : :

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t€ jeté e mundur me oftuesin e shérbimit per '
siguruar informacion q& ky 1 fandit mund t€ kérkoj€ né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén. ‘

12.3 Autoriteti Kontrakines do 18 caktoj “Menaxherin e PrOJekr.‘It”, 1 celour né KVK, i cili do 48 jetd pérgjegjés pér .
mbikégyrjen e kryerj es sé shérbimeve gjatd gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofiuesi i sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda -
limiteve kohore t& spec1ﬁkuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj:
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratds, do t& ket§ & drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit &
periundhés s& kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, t'i marré démet € likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dit& 16
vlerés-s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksirium prej 10 % t& vlerés totale 13 porosise, Autoriteti Kontraktues - .
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbnneve Pagesat e demevc & -
[tkuiduara nuk do (& prekin detyrimet e (Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, demet .
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drejtén t& kelko_]c s€ paku 10 % t€ vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
" njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

-te nderprese kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kete t€ drejt€ pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& né nj& kontraté me njé palé t& rét& pér dhénien e pjesés sé mbetur t¢ sherbimeve. Offuesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér két§ pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t jetd i detyruar t& paguajé




koston ploiésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& ket? t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara aga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik € kontratés publike komizé.

‘. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraltuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ ket t§ drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jetd i detyruar 18
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe .
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin par sjellje t& kege te Operatorit Ekonomlk .
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% o
te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakmes

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autonfeteve Yera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomil:

- le ujoltoj Autoritetin Kontrakiues 1 cili ka udhéhequr prokurimin per sjellje té keqe te Operatortt Ekonomik .
dhe kérlkon nga nga Autoriteti Kontraktues { pérmendn ge (8 konliskoj ujé pjest proporcionals, eknivalente me
10% te porosise se leshuar, € garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- {e ndérpress porosine, dhe né kete rast Ofruest 1 sherbimeve nuk do & kets t8 drejté pér kompensim. Ofruesi
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakinara nga kjo
pamundési e 1ij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatorgve Ekonomik 1€ konttalés publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigud pér ckzekutim t& ploté dhe t& mire & koniratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet n§ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q8 éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 1€ vazhdoijé t& mbetet { viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ckzekutimit (€ kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV 6 késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuest £ Bléibimeve do 1€ mant dhe do (€ ruaj, dhe do t¢ shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajne, me

“shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve (& miratuara nga Auntoriteti Kontraktues mgmurun nga meziget, dhe pér -
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVE.

15.2 Ofrucm i Shérbimeve, me kérkesé € Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qc
sigurimi i till& Esht€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 - Parimet t& pérgjithshme ¢& pages ave

16.1 Pagesat do & béhen né Buro, Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1€ béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot€son Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet 8 pérdoret pér t’i raportuar
. ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né i€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jet€ data né t& cilén,
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do & jet& ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-djtésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar offuesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé’
inspektim 1 menjéhershém pér géllim (8 kontrollimeve tjera. Ofiuesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés.do t& llogaritet nga data né t& cilén éshis
regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& té ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofiuesi i Shérbimeve mundet q€, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, € kérkoje interesin pér pagesé t8 vonuar me normé t8 re-zbritje & zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhie datés né t& cilén debitohet llogaria & Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.5 T¢€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perfudhés s& dhéns n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejtd
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose 1€ mos e realizojé konfratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
per Autonitetin kontraktues. ; :

16 6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje. nd cmér té autoriteteve t& tjcra kontraktucse, dlic njé aulorifeti
kontrakines nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-he pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojg autoritetin kontrakiues nga
pérdorimi i ¢do dhe & gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti iKontru]]i_t

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspekiimit t8 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 8 jené siné KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e offuesit t& shérbimeve dhe t8 njoftoj8 até pér ¢do defekt g& &shté gjetur,
Kontrolli 1 tillé nuk do t& ndikojé ng pérgjegjésité e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
oftuesit ¢ shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t8 zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Antoriteti Kontraktues
konsideron se mund € keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVE.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfondimit t¢ konfratss,
Periudha garantuése e defekieve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18 7 Sa herd njoltimi pér njé defelt 8shté dhdné, ofivesi [ shétbitueve dulot (8 pérnnsoj delbkiin e njoftea brenda
"kohés s& specifikuar né njoftimin & Autoritetit Kontraktues '

18.3 Neése ofruesi i shérbimeve nuk e ka komigjnar defektin brenda kohgs sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler8sojé koston ¢ korrgjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shume, dhe do pasoj nyé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé konfratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

192 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) d8me t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do 8
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria. '

Neni 20 Zgjidhja migésore e mesmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné 1€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado
pal€ e sheh t€ dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale qé jepet pér aritjen e késaj -
zgjidhjeje do & jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens & lira t& vazhdojné né fazéne .
ardhshme t€ procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedwa e zgjidhjes miqgésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t& péipiqen (&
pajtohen permes mstitucionit 18 specifilmar né KV, Nése nuk mund 16 annibet agjidlja brenda 30 ditésh pas [Hlimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do 18 ketd # drejté t& vazhdojé né fazén e ardhslune 1 procedurés s& zgjidhjes
88 mosmarréveslhjcs.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyaésore
21.1 Nése nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés lﬂiqésorc pér zgjidhje t&
- mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) vendim nga giyqi; ose - _
b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmaréveshjes, gjykata apo
arbifrimi.

Neni22 Deémshpérblimi

22.1 Ofiuest i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
‘zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenziinet, humbjel, demet,
. dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo knfizuar shpenzimet e tarifés se
avolateve dle shpeucimel ve lidlje me: uogliziencéy ose keyptrdotimel e gellimshme nga ana e offuesit te
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
beté se sigwimi i alyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytéziom 1 tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofiuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t§ drejtat e pronésisé intelektuale & asaj pale t& trets. -
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-23-1846-2-2-1/C523

KVK né vijim do i plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 8
mbizotérojné mbi ato t& XPK,

==
Pérshkrimi i nenit ¥, Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet & Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtiet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Turidiksioni do 18 jetg
’ gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jets Shqipe
Fillimi dhe |61 Data e Fillimit t& fillimit t& (mirémbajtjess) &shté 20.04,2023
Pérfundimi 1
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit Eshts :20.04.2025
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve t€ mirémbjatjess &shté Komuna
Shtimes me té gyitha lokalitetet qé paragitet nevoja .
Qbligimet e 1213 Menaxhedi i projektit einohet ngy ZEA
Autoritetit
Kontraltues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25 % e cmimit pér
Hjési né dité. Shuma maksimale e démeve 8 lkuiduara pér
téré kontratén éshté 10 % t& cmimit final & kontratés.
Siguria & ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisé s€ ekzekutimit &shts: 10 % e vlerés sa konfratés
pér njé perindhé pér 25 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi q& do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
t oftuesi i :
?111211-‘11.;1111 f\?e oSt a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OF
' b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté OF
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
¢) ITumbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OE
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t& jets: OF, sjellz faturen né bazé té gmimit
pérgjithshme t& pér njési, raportin e menaxherit t& kontrates pir shérbimet
pagesés {punet) e kryera , pastaj béhet pagesa.
Konfrolli i kualitetit { 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj cdo detal t& projekteve .
Zgiidhja miqésore e | 20.2 Pér ¢do mose‘z‘ﬁmrrveshje eventuale né mes AK dhe OF do & zgjidhen
mosmarréveshjes me marréveshje
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmatréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin




mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjiin né Kosové.
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/ POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KORMPAREA B SIGURIBAE VL - INSURARCE COMPANY

Lloji i Garancisé:Garanci Mirembajtje

Serig 1oooosarase

Péar

KOMUNA E SHTIMES

DUKE PASUR PARASYSH QE

" TONIINGJINJERING " SH.P.K.

ka marr@ pérsipér té l&shoj njé sigurim t& realizimit idhur me kontratén me titull

Mirémbajlja e ndricimit publik dy vieqar kontralé korrnizé 24 musj

t& dh&né me numrin e Prokurimt

617-23-1846-2-2-HC523

pér Operatorin ekenomlk nga Autoritleti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH GE Operator Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumen e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numtin e
dhénd 1@ prolwrimil

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar tijapim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, der nié njé shumé totale prej

7,000,00 € Shtaté Mije e Euro

dhe ne marrim pérsipér 1 ju pagujme, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen g Operatori Ekonomik ka biéré gabim sepse:

* Autoriteti kantraktues &shté konfrontuar me humbije substanciale qé jang rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

* Operatori Ekonormik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsideruesh&m te Auteriteti kentraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té b&j& shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnji ankesé ose argument, t8 githa
shumat brenda limiteve t&

¥,000.00 €

si¢ @shté théné me fart, pa pasur nevejg gé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 20.04.2023 deri mé =" 19.089025

Léshuar né Prishting daté 19/0 2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kampania e Sigurimeve PRISIG SHA i Identifikues: 810842832 / Tel: +383 {0) 38 221 000

Email: infosipnsig-Ks.com / werw.prisig-ks.com / Adresa; Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 19 042023
Nr./Br./No 06/50
Bodio: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
: . AR SR ..
Rgehdion: Drejtoria pér Plamﬁﬁ{ﬁ@rhﬁnﬂ{@ér dhe Gjeodezi
Fi AN AP
Drejtor, Grejtalb Emini —(% 7");?‘ /
ey g0, - SN/ [0 AP Pl
Lénda/Predmet/Subject : . . = | JEE R / T
; Vendim, pér Men at d;hgm KEqyrés t€ drejtpérdrejte
t€ Menaxherit t&g Caf
"‘fw ’ 2

N& . &5
NE baze t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 per’Prokurimin’ Publik te Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, & datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve (& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontratés pér koniratén:
“Mirémbajtja e ndrigimit publik, “

2. Menaxher i Kontratés: Z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit 1¢ Kontratés. z.Bardhyl Rushiti -
Drejtori i SHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t&¢ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Perdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé sé& Prokurimit.

Adresa. Rr.Tahir Sinani, /2000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-kormuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




